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KOMISJA TECHNICZNA                  Warszawa, dnia 17 marca 2025 r. 
na Torze Wyścigowym 
Warszawa – Służewiec 
 
 

Orzeczenie Komisji Technicznej nr 209 
z dnia 17 marca 2025 r. 

 

 

Komisja Techniczna w składzie: 

1) Aleksandra Litwiniak – przewodnicząca 
2) Maria Falzmann 
3) Jacek Łojek 
4) Andrzej Stasiowski 
5) Magdalena Szabla 

 
 

W dniu 28 listopada 2024 r. Polski Klub Wyścigów Konnych (dalej także: „PKWK”) 

otrzymał wynik z GIE Laboratoire des Courses Hippiques w Verrières le Buisson (Francja), 

potwierdzający obecność substancji zabronionej w postaci pregabaliny w badanej próbie 

pobranej od ogiera Love me de la Cere po gonitwie nr 8 Nagrodzie Baska – (kat. B) 

rozgrywanej w dniu 10 listopada 2024 r. Obecność substancji prawnie zabronionej w pobranej 

próbie potwierdziło badanie w laboratorium Kenneth L. Maddy Equine Analytical Chemistry 

Laboratory w Davis (USA), zlecone na wniosek trenera konia Love me de la Cere pana 

Andrzeja Laskowskiego. Wynik badania drugiej próbki (B) został przekazany do Polskiego 

Klubu Wyścigów Konnych w dniu 22 lutego 2025 r. W związku z powyższym, Komisja 

Techniczna wszczęła z urzędu czynności wyjaśniające.  

Komisja Techniczna zarzuciła trenerowi Andrzejowi Laskowskiemu, trenującemu ogiera 

Love me de la Cere, naruszenie przepisów Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi z dnia 24 marca 2016 r. w sprawie regulaminu wyścigów konnych (Dz. U. z dnia          

18 kwietnia 2016 r., poz. 536, dalej „Regulamin Wyścigów Konnych”) poprzez naruszenie 

obowiązku polegającego na zabezpieczeniu ogiera Love me de la Cere przed gonitwą nr 8 

Nagrodą Baska – (kat. B) rozgrywaną w dniu 10 listopada 2024 r. przed podaniem 

niedozwolonego środka dopingującego w postaci pregabaliny, tj. zarzut popełnienia 

przewinienia wskazanego w § 34 ust. 2 pkt 1 w zw. z § 113 ust. 1 pkt 9 Regulaminu 

Wyścigów Konnych w zw. z ust. 1 załącznika nr 6 do Regulaminu Wyścigów Konnych. 
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Po rozpoznaniu sprawy, w tym po analizie raportu sporządzonego w Laboratoire des 

Courses Hippiqes w Verrières le Buisson (Francja) oraz w laboratorium Kenneth L. Maddy 

Equine Analytical Chemistry Laboratory w Davis (USA) i przesłuchaniu trenera Andrzeja 

Laskowskiego, Komisja Techniczna postanowiła: 

 

1. uznać trenera Andrzeja Laskowskiego za winnego popełnienia zarzucanego mu 

przewinienia dyscyplinarnego polegającego na naruszeniu obowiązku zabezpieczenia 

ogiera Love me de la Cere przed gonitwą nr 8 Nagrodą Baska – (kat. B) rozgrywaną   

w dniu 10 listopada 2024 r. przed podaniem niedozwolonego środka dopingującego   

w postaci pregabaliny, tj. przewinienie dyscyplinarne określone w § 34 ust. 2 pkt 1    

w zw. z § 113 ust. 1 pkt 9 Regulaminu Wyścigów Konnych w zw. z ust. 1 załącznika 

nr 6 do Regulaminu Wyścigów Konnych; 

 

2. wymierzyć trenerowi Andrzejowi Laskowskiemu za wskazane wyżej w pkt 1 

przewinienie dyscyplinarne karę pieniężną w wysokości 8 000,00 zł (słownie: 

osiem tysięcy złotych) na podstawie § 37 ust. 2 pkt 1 i pkt 7, § 34 ust. 2 pkt 1 w zw. z 

§ 113 ust. 1 pkt 9 Regulaminu Wyścigów Konnych w zw. z ust. 1 załącznika nr 6 do 

Regulaminu Wyścigów Konnych oraz art. 23 pkt 2 i art. 24 pkt 3 ustawy z dnia 18 

stycznia 2001 r. o wyścigach konnych. 

 

UZASADNIENIE 

Na podstawie całokształtu okoliczności ujawnionych w ramach przeprowadzonych 

czynności wyjaśniających, Komisja Techniczna ustaliła następujący stan faktyczny: 

W dniu 10 listopada 2024 r., na wniosek Komisji Technicznej, od ogiera Love me de 

la Cere, po gonitwie nr 8 Nagrodzie Baska – (kat. B), pobrana została próba w celu zbadania 

na zawartość w organizmie konia niedozwolonych środków dopingujących.  

W dniu 28 listopada 2024 r. z GIE Laboratoire des Courses Hippiques w Verrières        

le Buisson (Francja) do Polskiego Klubu Wyścigów Konnych wpłynął wynik informujący      

o obecności substancji prawnie zabronionej w badanej próbce (A).  

W dniu 29 listopada 2024 r. właściciel konia pan Mustafa Ahmed Mustafa Teeka 

i trener konia pan Andrzej Laskowski zostali powiadomieni o pozytywnym wyniku pierwszej 

próbki (A) oraz o możliwości złożenia wniosku o zbadanie drugiej próbki (B) w innym 

laboratorium wybranym z listy spośród określonych w Zarządzeniu nr 02/2024 Prezesa 

PKWK.  



3 
 

Dnia 6 grudnia 2024 r. trener Andrzej Laskowski złożył w Komisji Technicznej 

pismo, w którym wniósł o zbadanie drugiej próbki (B) w laboratorium w USA.  

Następnie w dniu 13 stycznia 2025 r. próba została przekazana przez GIE Laboratoire 

des Courses Hippiques w Verrières le Buisson (Francja) do laboratorium Kenneth L. Maddy 

Equine Analytical Chemistry Laboratory w Davis (USA).  

W dniu 22 lutego 2025 r. z laboratorium Kenneth L. Maddy Equine Analytical 

Chemistry Laboratory w Davis (USA) do Polskiego Klubu Wyścigów Konnych wpłynął 

wynik potwierdzający obecność substancji prawnie zabronionej w badanej drugiej próbce (B) 

– pregabaliny.  

Orzeczeniem nr 208 z dnia 25 lutego 2025 r. Komisja Techniczna zdyskwalifikowała 

ogiera Love me de la Cere z I-go miejsca w gonitwie nr 8 Nagrodzie Baska – (kat. B) 

rozegranej 10 listopada 2024 r. na Torze Wyścigowym Warszawa-Służewiec i ustaliła 

ponownie wynik gonitwy. 

W dniu 8 marca 2025 r. trener Andrzej Laskowski złożył wyjaśnienia przed Komisją 

Techniczną. Wskazał, że ogier Love me de la Cere był zdrowy, będąc w jego treningu nie był 

poddawany żadnemu leczeniu za wyjątkiem leczenia grzybicy i nikt z osób pracujących         

u niego w stajni nie leczy się na choroby wymagające stosowania pregabaliny. Jak wynika      

z wyjaśnień obwinionego, karmieniem koni w dni wyścigowe zajmował się trener osobiście,  

a stosowane przez niego suplementy są sprawdzone i nie zawierają niedozwolonych 

substancji. Stajnia jest zamykana, a klucze do niej posiada tylko trener i jeden z pracowników. 

Monitoring obejmuje jedynie wejście do stajni, ale nagrania kasują się po 14 dniach, zanim 

jeszcze trener Laskowski otrzymał informację o pozytywnym wyniku próby. W dniu wyścigu 

ogier był prowadzony do gonitwy przez zaufaną osobę z zewnątrz, z którą współpracuje od 

dłuższego czasu ponieważ- jak wyjaśnił załoga stajenna nie jest zbyt liczna. Obwiniony nie 

potrafił wyjaśnić skąd zabroniona substancja wzięła się w organizmie konia. Tego dnia nie 

zauważył żadnych zmian w zachowaniu zwierzęcia. Trener podejrzewa, że ktoś mógł podać 

koniowi niedozwolony lek.  

Zgodnie z załącznikiem nr 6 ust. 1 Regulaminu Wyścigów Konnych niedozwolonymi 

środkami dopingującymi dla koni są substancje przeciwbólowe, do których zalicza się 

pregabalina. Substancja ta oddziałuje na ośrodkowy układ nerwowy, zmniejszając 

intensywność sygnałów bólowych wysyłanych do mózgu. Pregabalina nie występuje              

w naturze, a leki ją zawierające mogą być stosowane u zwierząt jako wspomaganie w leczeniu 

padaczki lub bólu przewlekłego (zwłaszcza neuropatycznego), a także w leczeniu zaburzeń 

lękowych.  
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 Komisja Techniczna, biorąc pod uwagę zebrany w sprawie materiał dowodowy 

uwzględniła wyjaśnienia trenera. Nie mniej jednak trener Andrzej Laskowski nie dopełnił 

wynikającego z Regulaminu obowiązku zabezpieczenia ogiera Love me de la Cere przed 

podaniem niedozwolonych środków dopingujących. Należy zaznaczyć, że obowiązkiem 

trenera jest dochowanie pełnej staranności, aby koń biorący udział w wyścigu był wolny od 

zawartości takich substancji    we krwi lub moczu.  

 Mając na uwadze cele prewencji ogólnej i szczególnej, Komisja Techniczna 

postanowiła jak w sentencji. 

 

 

 

 

 

 

Aleksandra Litwiniak – przewodnicząca   

Maria Falzmann      

Jacek Łojek       

Andrzej Stasiowski      

Magdalena Szabla      

 

 

 

Od powyższego Orzeczenia przysługuje odwołanie do Komisji Odwoławczej w terminie 3 dni 
od dnia doręczenia Orzeczenia wraz z uzasadnieniem – za pośrednictwem Komisji 
Technicznej. Wniesienie odwołania nie wstrzymuje wykonania kary orzeczonej przez Komisję 
Techniczną. Osoba ukarana karą pieniężną wpłaca kwotę pieniężną z tytułu orzeczonej kary 
na rzecz PKWK w terminie 14 dni od dnia doręczenia Orzeczenia. 

 

Otrzymałem/-am w dniu _______________________ [podpis]_________________________ 


